de la Comisión Nacional de Valores en lo pertinente al patrimonio neto mínimo que deben tener las 
sociedades fiduciarias inscriptas en el organismo. Según esta resolución el patrimonio neto fiduciario 
no puede ser inferior al monto resultante de considerar 950.000 (novecientos cincuenta mil) UVAs 
(Unidades de Valor Adquisitivo ajustadas por CER) al cierre de los estados contables trimestrales o 
anuales que presente la sociedad fiduciaria. A su vez, también establece que la contrapartida a 
considerar será del 50% de dicho patrimonio neto y estará constituida por los activos elegibles

[...]

fiduciario financiero. 

NOTA 16 – PATRIMONIO NETO MINIMO REQUERIDO - CONTRAPARTIDA MINIMA 
(Resoluciones Generales (CNV) 795/19 y 825/19). (Cont.) 

Al respecto, el valor de UVA (Unidades de Valor Adquisitivo ajustadas por CER) al 30 de 
septiembre de 2025 es de $ 1599,50 (Pesos mil quinientos noventa y nueve con 50/100), según 
información que surge de la página web del BCRA, por lo tanto, al patrimonio neto mínimo 
requerido alcanza a $ 1.519.525.000 (Pesos mil quinientos diecinueve millones quinientos 
veinticinco mil).  

El monto del patrimonio neto que surge de los estados contables alcanza los $ 7.913.178.519,00 

A su vez, la contrapartida requerida se forma de acuerdo a los activos elegibles establecidos en el 
Anexo I mencionado en el primer párrafo, con las siguientes partidas: